



Warszawa, dn. 07.05.2013 r.

**ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH**

ul. Chmielna 120  
00 - 801 Warszawa  
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71  
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ 331/13/Z  
ZDM-DZP-EKW-3411-84 - 1 -13

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**„Remont mostu i przebudowa dwóch magistrali sieci ciepłowniczej nad Jeziorkiem Czerniakowskim w ciągu ul. Statkowskiego – Gołkowska w Warszawie”.**  
**Nr postępowania DZP/29/PN/25/13.**

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestnika postępowania, Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dysponuje warunkami wydanymi przez Gestorów sieci dotyczących przebudowy oraz utrzymania urządzeń obcych w trakcie remontu obiektu. Prosimy o przekazanie inwentaryzacji sieci urządzeń obcych znajdujących się na obiekcie.

**Odpowiedź:**

Materiały dotyczące warunków gestorów sieci znajdują się w projekcie Firmy Promost Wrocław.

**Pytanie nr 2**

W opisie technicznym do projektu wykonawczego w pkt. 3.4.c jest informacja dotycząca istnienia na obiekcie kabli wysokiego napięcia. Prosimy o merytoryczne potwierdzenie tej informacji i przekazanie warunków prowadzenia robót wydanych przez Gestora sieci WN w obrębie sieci.

**Odpowiedź:**

Materiały dotyczące warunków gestorów sieci znajdują się w projekcie Firmy Promost Wrocław.

**Pytanie nr 3**

Na remontowanym obiekcie znajdują się latarnie oświetleniowe, które będzie trzeba zdemontować – prosimy o dodatnie odpowiedniej pozycji kosztorysowej i wskazanie kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki. Czy w ramach zadania należy ponownie odtworzyć oświetlenie na obiekcie? Jeżeli tak, prosimy o dodanie odpowiednich pozycji kosztorysowych i projektu.

**Odpowiedź:**

W załączeniu nowy „Formularz cenowy” z dodaną pozycją 6.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o przekazanie dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznych przebudowy sieci teletechnicznych i energetycznych znajdujących się na obiekcie.

**Odpowiedź:**

Po stronie wykonawcy leży uzyskanie odpowiednich uzgodnień z gestorami sieci. Wymagania gestorów sieci znajdują się w projekcie.

**Pytanie nr 5**

Czy w ramach zadania należy umieścić na obiekcie stałe znaki wysokościowe? Prosimy o dodanie odpowiedniej pozycji kosztorysowej.

**Odpowiedź:** Nie

**Pytanie nr 6**

Po wizji lokalnej Wykonawca stwierdza, że nie ma możliwości wykonania stożków przyczółków bez wycinki drzew zlokalizowanych na skarpach. Czy Zamawiający dysponuje pozwoleniem na wycinkę? Prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej.

**Odpowiedź:**

Ze względu na prowadzenie robót na terenie rezerwatu przyrody wycinka drzew jest niemożliwa, wykonanie stożków powinno uwzględniać ten fakt.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dysponuje Zezwoleniem na Realizację Inwestycji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgłosił do Nadzoru Budowlanego roboty na moście w ciągu ul Gołkowskiej – Statkowskiego nad jeziorkiem Czerniakowskim nie wymagające decyzji o pozwoleniu na budowę.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający dysponuje wszystkimi działkami niezbędnymi do realizacji inwestycji? Jeżeli tak, prosimy o wyjaśnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 1.2.4.1 pkt. 1) „Wykonawca, we własnym zakresie i na swój koszt, zobowiązany jest do: uzyskania niezbędnych pozwoleń na wejście w teren wraz z niezbędnymi opłatami w celu prowadzenia robót”.

**Odpowiedź:**

Inwestor dysponuje działkami pod realizację inwestycji, zapis w OPZ dotyczy działek innych np. pod zaplecze budowy.

**Pytanie nr 9**

Dotyczy przebudowy sieci S.C. – prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych – wykonanie wykopu, zasypki i podsypki pod rury oraz demontaż płyt i kanału wraz z utylizacją.

**Odpowiedź:**

W załączeniu nowy „Formularz cenowy” z dodaną pozycją 7.

**Pytanie nr 10**

Do konstrukcji mostu podwieszane są rurociągi sanitarnej kanalizacji tłocznej. Prosimy o potwierdzenie, czy w zakresie przetargu są prace związane z przebudową w/w instalacji. Jeżeli są prosimy określenie zakresu robót i dodanie odpowiednich pozycji przedmiarowych.

**Odpowiedź:**

Rurociąg ten będzie zdemontowany bez odtworzenia, ZDM uzyskał zgodę od MPWIK.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy wykonać torkretowanie na filarze wschodnim. Warstwa torkretu znajduje się poniżej poziomu wody, więc wykonanie jej wymaga dodatkowego zabezpieczenia, jednak z racji ograniczeń dotyczących przebudowy sieci S.C. (przebudowa połówkami) nie jest możliwe wykonanie ścianek szczelnych. Prosimy o dodatnie odpowiedniej pozycji przedmiarowej.

**Odpowiedź:**

Torkret do poziomu wody.

**Pytanie nr 12**

Prosimy o potwierdzenie, że właścicielem materiałów pochodzących z rozbiórki obiektu mostowego jest Wykonawca.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Opisaniami Przedmiotu Zamówienia firm: DALKIA Warszawa S.A. i Zarządu Dróg Miejskich.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający przewiduje montaż szyn jezdnych do wózków rewizyjnych? Jeżeli tak, prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych.

**Odpowiedź:**

Inwestor przekazał projekt na podstawie którego należy wykonać wózki rewizyjne wraz z ich zamocowaniem (przedmiar robót).

**Pytanie nr 14**

Prosimy o podanie grubości płyty ochronnej powłokowej izolacji systemowej (3 czy 6 mm).

**Odpowiedź:**

Żywica nawierzchnioizolacji układana 2 warstwowo – 6mm.

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający potwierdza, że remont obiektu należy wykonywać połówkami i utrzymać ruch pieszy na chodnikach? Jeżeli tak, prosimy o podanie proponowanego przez Zamawiającego sposobu rozbiórki obiektu. Czy Zamawiający dysponuje projektem rozbiórek? Jeżeli tak prosimy o przekazanie.

**Odpowiedź:**

Inwestor nie wymaga utrzymywania ruchu pieszego na obiekcie.

**Pytanie nr 16**

Po wizji lokalnej Wykonawca stwierdza, że na obiekcie znajduje się znaczna ilość włazów i studzienek. Czy w ramach zadania Wykonawca będzie musiał zdemontować wszystkie włazy a następnie je odtworzyć? Prosimy o dodanie odpowiednich pozycji przedmiarowych.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 17**

Prosimy o wyjaśnienie pozycji kosztorysowej „Wykonanie zabezpieczenia Jeziorka Czerniakowskiego w trakcie budowy”. Czy ze względu na fakt, że roboty prowadzone będą na obszarze rezerwatu przyrody – Jeziorko Czerniakowskie, Wykonawca powinien zachować jakąś specjalną technologię wykonania robót?

**Odpowiedź:**

Most Statkowskiego – Gołkowska znajduje się na terenie rezerwatu przyrody w związku z powyższym Wykonawca w czasie prowadzenia prac musi zabezpieczyć jeziorko Czerniakowskie przed skutkami wynikającymi z prowadzenia prac na obiekcie.

**Pytanie nr 18**

Po wizji lokalnej Wykonawca zauważył, że w jeziorku w pobliżu przyczółków znajdują się liczne elementy betonowe (płyty prefabrykowane itp.) Czy w ramach zadania należy oczyścić jezioro w pobliżu przyczółków? Jeżeli tak prosimy o dodatnie pozycji kosztorysowych.

**Odpowiedź:**

Należy wykonać inwentaryzację fotograficzną terenu w czasie przejęcia od Inwestora i wpisać ten fakt do protokołu przekazania. Teren pod obiektem nie może zostać przekazany w pogorszonym stanie.

**Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia na czas prowadzenia robót na moście ratownika oraz posiadania łódki?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zasadami BHP.

**Pytanie nr 20**

Prosimy o potwierdzenie, że w miejscach wbijania ścianek szczelnych nie występują kolizje z istniejącą infrastrukturą podziemną.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 21**

SST dla Warstwy Wiążącej oparta jest o nieaktualne Wytyczne Techniczne z 2008 dotyczące mieszanek mineralno – asfaltowych prosimy o zmianę na Wytyczne Techniczne (WT-1 i WT-2) z 2010.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 22**

SST dla Warstwy Ścieralnej oparta jest o nieaktualne Wytyczne Techniczne z 2008 dotyczące mieszanek mineralno – asfaltowych prosimy o zmianę na Wytyczne Techniczne (WT-1 i WT-2) z 2010.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem.

**Pytanie nr 23**

Dotyczy: Załącznika nr 1 i 2 do wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treści gwarancji zawierające wszystkie istotne elementy zawarte we wzorach stanowiących załączniki nr 1 i 2 do wzoru umowy, a które będą standardowymi treściami banku lub towarzystwa ubezpieczeniowego. W obecnym brzmieniu wzory gwarancji przedstawione przez Zamawiającego znacznie odbiegają od treści stosowanych przez większość instytucji finansowych i wystawienie gwarancji w niezmienionej formie może okazać się niemożliwe. Kluczowe rozbieżności dotyczą: braku klauzuli identyfikacyjnej oraz braku opisu sposobu złożenia żądania, jak również określenia terminu obowiązywania gwarancji w formie zdarzeń, nie zaś w formie dat kalendarzowych.

**Odpowiedź:**

Zaakceptowanie dokumentu gwarancji przez Zamawiającego, będzie możliwe po zapoznaniu się jego treścią.

Z-ca DYREKTORA  
mgr inż. Mirosław Kazubek

**Otrzymują:**

Wykonawcy, uczestniczący w postępowaniu o udzielenie zamówienia